
UCHWAŁA NR LXXIX/404/2023 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bralin 
na rzecz Biblioteki Publicznej w Bralinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 13 ust. 2 i 2a w związku z art. 6 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r, poz. 334) oraz w związku z art. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194)  Rada Gminy Bralin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie na rzecz Biblioteki Publicznej w Bralinie darowizny prawa 
własności nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Bralin przy ul. Lipowej 30 o nr ewid. 1319/1 
o powierzchni 0,1316 ha dla której Sąd Rejonowy z Kępnie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą nr KZ1E/00033814/1, na której zlokalizowana jest część budynku po byłym przedszkolu o pow. 
użytkowej ok. 300,00 m2 .  

2. Nieruchomość, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana w drodze darowizny 
z przeznaczeniem na realizację celu publicznego  - rozbiórka istniejącego obiektu po byłym przedszkolu 
i wybudowanie nowej Biblioteki Publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF721293-339C-4CF4-B711-D29AA5EE9AF4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przekazanie w drodze darowizny, Bibliotece Publicznej w Bralinie przedmiotowej nieruchomości 

pozwoli bibliotece ubiegać się o dofinansowanie zadania budowy nowej Biblioteki Publicznej w ramach 

konkursu „Infrastruktura bibliotek 2021-2025” Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, w 

kwocie 2 250 000,00 złotych. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być przedmiotem 

darowizny na cele publiczne. 

Celami publicznymi w rozumieniu art.6 pkt 6 ww. ustawy są m.in. budowa i utrzymywanie pomieszczeń dla 

samorządowych instytucji kultury w rozumieniu przepisów o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. 

Zgodnie z przepisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostki samorządu 

terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których 

prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Formami organizacyjnymi 

działalności kulturalnej są m.in. biblioteki. 

Stosownie do treści art.13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, w 

przypadku nie wykorzystania nieruchomości na cel określony w umowie darowizny, darowizna podlega 

odwołaniu. 

Uchwała Rady Gminy wyrażająca zgodę na dokonanie darowizny stanowić będzie podstawę do zawarcia 

umowy darowizny w formie aktu notarialnego, w którym to zostanie określony cel, na realizację którego 

nieruchomość jest darowana. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF721293-339C-4CF4-B711-D29AA5EE9AF4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/404/2023 RADY GMINY BRALIN  z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


